Pflichtangaben fiir Lebensmittel gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011

Produktbezeichnung

MELATOFLEXX 360°

Verkehrsbezeichnung

Nahrungserganzungsmittel mit Melatonin,
Pflanzenextrakten und Vitamin B6

Verzeichnis der Zutaten, unter
Hervorhebung etwaiger Allergene*
und der Bericksichtigung der
Menge bestimmter Zutaten oder
Zutatenklassen

Ashwagandha-Extrakt (Withania Somnifera-Extrakt, 2,5%
Withanolide), Melissen-Extrakt, Trennmittel: Tri-
Calciumphosphat, Flllstoff: Mikrokristalline Cellulose,
Pyridoxinhydrochlorid (Vitamin B6 hydrochlorid), Melatonin,
Kapselhiille: Hydroxypropylmethylcellulose

Nettoflillmenge des Lebensmittels

60 Kapseln (= 27,0 g)
30 Tagesportionen

besondere Anweisungen fiir
Aufbewahrung

Verwenden Sie das Produkt nicht mehr nach Ablauf des
Mindesthaltbarkeitsdatums. Das Produkt stets kihl (< 25°C),
trocken und lichtgeschitzt in der Packung aufbewahren.

besondere Anweisungen fiir die
Verwendung

Die positive Wirkung auf den Schlafrhythmus stellt sich nur
ein, wenn taglich 2 Kapseln (entspr. 1 mg Melatonin) kurz
vor dem Schlafengehen mit etwas Fliissigkeit eingenommen
werden. Bei Reiseschlafstorungen sollte ab dem ersten
Reisetag eine Kapsel (= 0,5 mg Melatonin) kurz vor dem
Schlafengehen eingenommen werden. Wiederholen Sie dies
an den folgenden Reisetagen.

Warnhinweis/Pflichttexte fur NEM

Die angegebene empfohlene tagliche Verzehrmenge darf
nicht Gberschritten werden! Sorgen Sie zudem fiir eine
ausgewogene und abwechslungsreiche Erndhrung sowie fir
eine gesunde Lebensweise. AuRerhalb der Reichweite von
kleinen Kindern verschlossen und trocken lagern!

Name oder die Firma und die
Anschrift des
Lebensmittelunternehmers

Medibond GmbH
AuRere-Oybiner-Str. 14-16

Nahrwertdeklaration

02763 Zittau

Inhaltsstoffe Pro Tagesportion| NRVin %** Pro 100 g

(2 Kapseln)

Melatonin 1,0 mg **%1111,1 mg
Ashwagandha-Extrakt 250 mg A%k 27,78 g
davon Whitanolide 6,25 mg ***1 695,0 mg
Melissenkraut-Extrakt 200 mg ARk 22,228
Vitamin B6 (Pyridoxin) 1,6 mg 114%| 177,8 mg

** Prozentsatz der Nahrstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach
Verordnung (EU) Nr. 1169/2011
*** keine Angabe der EU fir die empfohlene tagliche Zufuhr veréffentlicht

* {iberpriifte Allergene gemaR VO (EU) Nr. 1169/2011: Gluten, Soja, Sellerie, Erdniisse, Sesam,
Schalenfriichte, Lupine, Senf, Ei, Milch, Krebstiere, Fisch, Weichtiere, Schwefeldioxid




